[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          21 сентября 2015г.                г. Дальнереченск                           №   974
О подготовке военно-учетных специалистов для Вооруженных Сил

в Дальнереченском городском округе в 2015-2016 учебном году

        На основании Федерального закона РФ от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства РФ от 31 декабря 1999 года  № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», ст. 35 Устава Дальнереченского городского округа и государственного контракта на выполнение государственного заказа  в целях качественной подготовки военно-учетных специалистов для Вооруженных Сил РФ в 2015 - 2016 учебном году,  администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовку военно-учетных специалистов  для Вооруженных Сил РФ в 2015-2016 учебном году осуществить в  соответствии с Федеральным законом РФ от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства РФ от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» и нарядом Военного комиссариата Приморского края.
2. Подготовку военно-учетных специалистов осуществить на базе Уссурийской технической школы ДОСААФ Приморского края из расчета по 50% от задания, на весенний    - 5 человек и осенний  - 4 человека призыв 2016 года соответственно.
       3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке военно-учетных

специалистов для Вооруженных Сил РФ в Дальнереченском городском округе

в 2015-2016 учебном году.
       4. Начальнику отдела военного комиссариата Приморского края по                         г. Дальнереченск, Дальнереченскому и Красноармейскому районам А.А. Бурлачко:

      4.1.  Провести качественный отбор кандидатов на подготовку по ВУС из числа граждан, подлежащих очередному призыву на военную службу.

       4.2. При проведении первоначальной постановки граждан  1999 года рождения на воинский учет в 2016 году  провести предварительный отбор кандидатов для подготовки по ВУС на 2016-2017 учебный год.
       4.3.  Начальнику отдела муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа Л.Д. Ивченко разместить настоящее постановление на официальном Интернет сайте Дальнереченского городского округа.
         5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на начальника отдела военного комиссариата Приморского края по г. Дальнереченск, Дальнереченскому и Красноармейскому  районам  А.А. Бурлачко.

Глава   администрации

Дальнереченского  городского округа                                               С.И. Васильев

Утверждено
постановлением  администрации Дальнереченского городского округа

           от 21.09.2015г. №974
П Л А Н

основных мероприятий по подготовке военно-учетных специалистов

для Вооруженных Сил РФ в Дальнереченском городском округе

в 2015-2016 учебном году

	№

п/п
	Выполняемые мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Отметка о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Планирование подготовки специалистов на новый учебный год
	ОВКПК
	до

 22.09.15 г

	2.
	Проект постановления руководителя органа местного самоуправления по подготовке специалистов ВУС в 2015-2016 учебном году
	ОВКПК
	 22.09.15 г

	3.
	План основных мероприятий по подготовке в специалистов ВУС для Вооруженных Сил РФ в 2015-2016 учебном году
	ОВКПК
	 22.09.15 г

	4.
	Издание приказов по вопросам подготовки граждан по ВУС:

-приказ об итогах подготовки специалистов в 2014-2015 учебном году и задачах на новый учебный год;

-о зачислении призывников курсантами АШ РО ДОСААФ;

-о проведении выпускных экзаменов

-об отчислении курсантов из АШ РО ДОСААФ
	         ОВКПК

ОВКПК

ОВКПК

ОВКПК
	      22.09.15 г.

при передаче отобранных

кандидатов в

образователь-

ное учреждение

по завершению полного курса программы

обучения

по необходимо-

сти   (по

состоянию

здоровья, по

неуспеваемо-

сти, по неди-

сциплиниро-

ванности и др. причинам)

	5.
	Определение количества граждан, подлежащих обучению по ВУС в очередном учебном году (из расчета по 50% на осенний и весенний призыв)
	ОВКПК
	по поступлению наряда из ВК ПК

	6.
	Отбор граждан для подготовки по ВУС
	ОВКПК, ТШ ДОСААФ
	предвари-

тельный - при ППГВУ,

-адресный

за 10 дней до

начала занятий

	7.
	Медицинский осмотр и собеседование с кандидатами для подготовки по ВУС
	ОВКПК
	в течении

месяца до

завершения

отбора

	8.
	Начало и окончание занятий по подготовке ВУС
	ОВКПК, ТШ  ДОСААФ
	начало - по

укомплекто-

ванию учебной группы, но с учетом окончания обучения до начала очередного призыва

	9.
	Проведение выпускных экзаменов
	ОВК, ТШ  ДОСААФ
	по завершению полного курса по программе подготовки

	10.
	Список председателей и заместителей председателей  (офицеров-специалистов) ВЭК
	ОВКПК
	по получению

выписки из

приказа

командую-

щего ДВО

	11.
	Координация и анализ деятельности органов местного самоуправления и образовательных учреждений по вопросам подготовки специалистов ВУС
	ОВКПК
	весь

период

	12.
	Оказание помощи образовательным учреждениям в подборе кандидатов на должности преподавательского состава

	ОВКПК
	весь период

	13.
	Информирование руководителя органа местного самоуправления о ходе подготовки специалистов ВУС
	ОВКПК
	по итогам сдачи выпускных экзаменов

	14.
	Целенаправленный призыв граждан на военную службу в соответствии с полученными ими ВУС
	ОВКПК,

призывная

комиссия
	   01.04.16 -15.07.16 г.
и

01.10.16 -31.12.16 г.

	15.
	Представление сведений по подготовке ВУС в ВК ПК:

-донесение о возможностях отдела  и учебной организации ДОСААФ  по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по ВУС на очередной год (форма №14 УК);

-донесение о количестве кандидатов, отобранных для подготовки по ВУС к очередному призыву;

-донесение о количестве специалистов ВУС, подготовленных в АШ РО ДОСААФ и НПО и  призванных на военную службу (форма №16 УК);

-доклад об итогах подготовки специалистов ВУС за прошедший год ( форма №17 УК)
	ОВКПК

ОВКПК

ОВКПК

ОВКПК
	   к 01.04.16 г.

 к 01.10.16г. и

к 01.04.16г.
к 10.01.16г. и

к 25.07.16г.
к 05.10.16г.

	16.
	Подведение итогов подготовки граждан по ВУС
	Администрация Дальнереченского городского округа,

ОВКПК,

	август 2016г.